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روایت قوه قضاییه از اعدام 
محمدمهدی کرمی و محمد حسینی 
مرکز رسانه قوه قضاییه روز گذشته اعلام کرد: محمد 
مهدی کرمی و ســیدمحمد حسینی، عوامل اصلی 
جنایتی که منجر به شهادت مظلومانه، سیدروح الله 
عجمیان شد صبح امروز ۱۷ دی ماه ۱۴۰۱ به دار 
مجازات آویخته شدند.براســاس گزارش این مرکز 
پس از برگزاری جلســات دادگاه، ختم رسیدگی از 
سوی دادگاه اعلام و در تاریخ ۱۳ آذر، احکام اولیه 
این پرونده صادر گردید.براســاس احکام صادرشده 
اولیــه محمدمهدی کرمی و سیدمحمدحســینی، 
به اتهام افســاد فی الارض از طریق ارتکاب جرایم 
علیه امنیت کشور، حمله به مامورین حافظ امنیت 
و جنایت علیه تمامیت جســمانی افراد که موجب 
اخلال شــدید در نظم عمومی و ناامنی در کشــور 
و منتهی به شهادت سید روح الله عجمیان گردید 
به اعدام محکوم شدند.بر اساس این گزارش احکام 
صادره پــس از اعتراض متهمــان در دیوان عالی 
کشور مورد بررسی مجدد قرار گرفت و رای دیوان 
عالی کشور بعد از بررسی دقیق پرونده درخصوص 
فرجام خواهی متهمان پرونده شهادت سیدروح الله 
عجمیان صادر شــد.با توجه به قرائن و مستندات 
موجود در پرونده، دیوان عالی کشور، فرجام خواهی 
محکومــان محمد مهــدی کرمی و ســید محمد 
حســینی را وارد و موجه تشــخیص نداد و حکم 
صادره شده از دادگاه را به استناد بند الف ماده ۴۶۹ 
قانون آیین دادرســی کیفری تایید نمود.برهمین 
اساس و پس از طی تمام مراحل قانونی و تایید رای 
از ســوی دیوان عالی کشور، حکم اعدام محکومان 
محمد مهدی کرمی و ســید محمد حسینی صبح 
دیروز اجرا شد.در واکنش به این خبر محمدحسین 
آغاسی وکیل دادگســتری در توییتی در خصوص 
روند احــرای حکم محمدمهــدی کرمی در صبح 
دیروز نوشــت: پدرمحمدمهدی کرمی خبر داد که 
امروز)شنبه( صبح حکم را اجراکرده اند. بدون اینکه 
اجازه آخرین دیدار با خانواده اش را به آن ها بدهند. 
چهارشــنبه از زندان تماس گرفت و گفت اعتصاب 
غذای خشــک را برای اعتراض به نپذیرفتن شــما 
به عنوان وکیلم شــروع کرده ام. قرار بود اگر موفق 
به اعطای وکالت شد، اعاده دادرسی را مطرح کنم.«

یک نماینده:
جناب جواد لاریجانی! مگر مردم 

منافقند؟ 
جلیــل رحیمی جهان آبــادی، نماینده مجلس در 
واکنش به اظهارات اخیر جواد لاریجانی در توییتر 
نوشت:  هجویاتی منتســب به  جواد لاریجانی علیه 
 مولانا عبدالحمید و  مسجدمکی زاهدان منتشر شده 
که نشان دهنده بی درایتی کامل این شخص است.او 
ادامه داد: جناب جواد لاریجانی! نه شما پیامبری؛ نه 
 مسجد مکی  مسجد ضرار و نه هم وطنان ما منافق؛ 
کشور نیازمند آرامش، آشتی و برادری است داغ دل 

بلوچستان را با کم خردی تازه نکن!

پروانه سلحشوری:
شاید با رفراندوم بتوان به سمت 

عادی شدن رفت 
مجلس  اصلاح طلب  نماینده  سلحشــوری،  پروانه 
دهم، در پاسخ به اینکه راه برون رفت کشور از موج 
اعتراضاتی که حدود چهار ماه اســت کشور را فرا 
گرفته است چیست؟ گفت: اینکه راه برون رفت از 
بحران کنونی شــدنی است یا نه به اراده حاکمیت 
برمی گردد. از ســوی مــردم، اعتــراض خیابانی 
حق شان است آن هم طبق اصل 2۷ قانون اساسی. 
حتی اگر قانون اساسی را بخوانید متوجه می شوید 
که برای این  دســت اعتراضات حتی شرط گرفتن 
مجوز هم دیده نمی شــود. از طرفی اعتصاب هم 
حق مردم است این ها حقوقی است که به رسمیت 
شناخته شده است.به گزارش منیبان، سلحشوری 
اظهار کرد:  مشــکل کشــور ما ســاختاری است. 
به معنای کلمه ســاختار دچار مشــکل است و با 
تغییر افراد شاهد عوض  شدن اوضاع نخواهیم بود. 
مثال ســاده آن روی کار آمدن آقای رئیسی است 
که می بینید نه تنها بر همان پاشــنه چرخید که 
حتی وضع به مراتب بدتر هم شد.او ادامه داد: اگر 
حاکمیت تن به تغییرات ساختاری مانند رفراندوم 
بدهد حال این رفراندوم شاید در یک قالب کوچک 
باشد شاید اتفاقاتی بیفتد. اگر در این حد رفراندوم 
برگزار شود باز می شــود تا حدی امیدوار بود که 
تغییرات ایجاد شــود در غیر ایــن صورت به باور 
من کار دیگری نمی شود کرد. اکنون اقتصاد ایران 
در آستانه فروپاشــی است و رابطه دولت - ملت 
تقریباً قطع اســت و حتی به نوعــی در تناقض و 
جدال با هم هســتند. از طرفی اوضــاع و احوال 
اجتماعی هــم حال و روز خوبی نــدارد. بنابراین 
پر شــدن این فاصله به نظر می رســد با رفراندوم 
شــدنی باشــد آن هم به باور من، باید تاکید کنم 
که »شــاید« با رفراندوم بتوان اوضاع را به سمت 
عادی شدن سوق داد.وی ادامه داد: شاید بسیاری 
از جامعــه با این حرف من هم مخالف باشــند و 
حتــی به این کار هم رضایت ندهند. در عین حال 
شــاید آن قشر خاکستری که تا امروز وارد صحنه 
اعتراض نشدند علیرغم گله مندی هایشان بتوان با 
ابزار رفراندوم راضی کرد. انتخابات آزاد به معنای 
واقعی و سپردن کارها به مردم می تواند چاره کار 
باشد. باز هم می گویم اگر چنین کارهایی صورت 
بگیرد شاید مردم حاکمیت را بپذیرند که من این 
رویکرد را در حــال حاضر از طرف حاکمیت بعید 
می دانم چون هنوز بدنه اجتماعی از نظر قدرت به 

حاکمیت نمی چربد.

خبر

نماینده مجلس:
هیات رئیسه خلاف آئین نامه عمل کند، 

استیضاح می شود
یک نماینده مجلس گفت: الان استیضاح وزیر بهداشت ۵۶ 
امضاء دارد دلیل عدم اعلام وصول را نمی فهمم و این خلاف 
آیین نامه اســت. حالا اگر برویم به این سمت حتما ممکن 
است در سال آخر مجلس به سمت استیضاح هیات رئیسه 
هم برویم.علی اصغر عنابستانی، نماینده سبزوار در مجلس 
شورای اسلامی، در پاسخ به این سوال که »این روزها شاهد 
انتقادات فراوانی نســبت به کارآمدی مسئولان بخش های 
مختلف دولت از سوی نمایندگان، مردم و رسانه ها هستیم، 
به نظر شــما چه اقدامی از دولت در این شــرایط می تواند 
مطلوب باشــد؟«، گفت: اصولا از دولــت انتظار می رود که 
خودش نقطه ضعف هایش را شناسایی کند و خودش مرتفع 
کند این حتما به صلاح و ثواب دولت و کشور نزدیک تر است، 
مانند اتفاقی که درخصوص بانــک مرکزی رخ داد.او افزود: 
در بحث مدیریت بانک مرکزی خب همه متفق القول بودیم 
که رئیس بانک مرکزی ضعیف اســت و اشرافی به ساختار 
بانکی کشــور ندارد اما دولت انقدر در تغییر تعلل کرد که 
تبدیل به یک بحران برای کشور شد. بعد که به بحران تبدیل 
شد ریاســت بانک مرکزی را تغییر داد، خب چرا ما اجازه 
می دهیم یک مســاله کوچکی تبدیل به یک بحران شود؟ 
در حالی که می شــود مســاله را مدیریت و کنترل کرد. ما 
منکر خرابکاری و عملیات دشــمن علیه نظام پولی و مالی 
کشور نیستیم اما اگر دشمن عملیات کند و ما هم وا بدهیم 
و بگوییم این کار دشــمن بود که اینطور شد و دلار شد ۴۰ 
تومان، اینکه هنر مدیریت نیست.این نماینده گفت: متاسفانه 
مافیای دارویی سوار بر عملکرد وزارت بهداشت شده است و 
وزارت بهداشت را کنترل می کند و وزارتخانه نمی تواند مساله 
خود را حل کند. در حوزه های مختلف دیگر همین اســت، 
وقتی در یک حوزه یا بخشی مشکلی واضح است که مدیریت 
ضعیف است چرا این دست و آن دست می کنیم؟ انتظار این 
است که دولت خودش برود یک مدیر قوی بیاورد، به مجلس 
معرفی کند و مجلس این بار با دقت بیشتری بررسی کرده و 
رأی اعتماد بدهد. من معتقدم که در حوزه وزارت بهداشت، 
استیضاح بیشترین کمک به دولت است چون وزارتخانه کلا 
سوار بر کار نیست و کار در اختیارش نیست.در رابطه با عدم 
ارجاع استیضاح های ارســال شده از سوی هیات رئیسه به 
کمیسیون تخصصی مربوطه، این هم از آن چیزهای عجیب 
و غریبی است که در این مجلس خیلی دارد باب می شود و 
اتفاق می افتد؛ اینکه متاسفانه هیات رئیسه خلاف آیین نامه 
در اراده نمایندگان دخالت می کند.عنابســتانی اظهار کرد: 
آیین نامه می گوید برای اســتیضاح نیاز است که ۱۰ امضاء 
جمع شود و بعد از تحویل به هیات رئیسه باید ارجاع شود، 
حالا برای استیضاح وزیر بهداشت ۷۰ امضاء جمع شده که 
البته چندتایی را رایزنی کردند و قانع شدند و امضاء خود را 
پس گرفتند الان استیضاح ۵۶ امضاء دارد دلیل عدم اعلام 
وصول را نمی فهمم و این خلاف آیین نامه اســت. حالا اگر 
برویم به این سمت حتما ممکن است در سال آخر مجلس 

به سمت استیضاح هیات رئیسه هم برویم.

رهامی: حاکمیت نهایت بردباری را 
نسبت به شهروندان بروز دهد 

یک فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: نمایندگان مجلس 
می توانند باتوجه به اختیارات و صلاحیت وسیع قوه مقننه، 
طرحــی برای عفو عمومی تهیه کننــد و یا لااقل مجازات 
محکومان سیاسی و دستگیرشــدگان جریانات اعتراضی 
را کاهــش دهند و مواد قانونــی مربوطه مانند ماده ۵۰۰ و 
۶۱۰ قانــون تعزیرات و امثال آن را نســخ کنند. همچنین 
دولــت هم می تواند لایحه عفو عمومی را تهیه و به مجلس 
شــورای اسلامی تقدیم کند تا زمینه حفظ و ایجاد وحدت 
ملی و آشتی حکومت و شهروندان فراهم شود.حجت الاسلام 
محسن رهامی در گفت گو با ایلنا، در پاسخ به این سوال با 
توجه به شرایط موجود، راهکار برون رفت از مشکلات فعلی 
چیست، گفت: نظر به این که در خصوص دستگیرشدگان 
حوادث اخیــر، به ویژه جوانان و نوجوانانی که برای اعتراض 
به اوضاع اقتصادی و وضعیت معیشــتی و بیکاری و نحوه 
اداره امور کشــور و امثال آنهــا، به خیابان  آمده و تظاهرات 
برپا کرده و شعار داده اند، یا مثلا سطل زباله ای را  آتش زده 
و یا تابلو راهنمایی را تخریب کرده اند، به لحاظ مبانی فقهی 
و حقوقی، به هیچ وجه عنوان محارب و اغتشاش گر یا بغات 
صدق نمی کند، زیرا قصد این افراد مقابله با نظام اسلامی و یا 
ایجاد رعب و وحشت عمومی نبوده، بلکه قصد آنها رساندن 
صدای اعتراض خود به مسئولان بوده است، بنابراین نباید 
این رفتارهــا را از حدود اعتراض خارج کرده و با آنها مانند 
دشمنان کشــور برخورد کنیم؛ اعتراض از حقوق بنیادین 
مــردم بوده و در قانون اساســی نیز راهپیمایی و تظاهرات 
به رسمیت شناخته شده است.وی افزود: به نظرم دولت باید 
تلاش کند زمینه های قانونی اعتراضات را فراهم کند تا مردم 
بتوانند در چارچوب قانون، خواســته ها و اعتراضات خود را 
نسبت به مسائل مختلف کشور بیان کنند؛ حال اگر فردی در 
حین تظاهرات، خدایی نکرده مرتکب قتل و ضرب و جرح 
کسی هم شده باشد، تنها از بعُد حق الناسی با مطالبه اولیای 
دم و صاحبان حق می توان نسبت به مجازات آنها اقدام کرد 
و اولیای دم می توانند مثــلا تقاضای قصاص یا دیه کنند، 
ولی حاکمیت نمی تواند ایــن افراد را از مصادیق محاربه   ای 
که در آیه ۳۳ ســوره مائده آمده اســت، تلقی کند و حکم 
محارب نســبت به آنها صادر کند، فقهای ما اصطلاحی در 
این خصــوص دارند»یجوز فیه مالا یجوز فی غیره« به این 
معنا که برخی اعمال که در شــرایط عادی جایز نیستند، 
ممکن است در زمان اعتراضات و تظاهرات جایز باشد، این 
موضوع در سایر کشــورها هم مرسوم است و هیچ گاه این 
افراد را به عنوان محارب، اغتشــاش گر و عوامل بیگانه تلقی 
نمی کنند.رهامی تصریح کرد: از طرف دیگر، باید توجه داشته 
باشیم که این نوجوانان و جوانان، فرزندان کشور و حاکمیت 
هســتند، رابطه حاکمیت با افراد جامعه، مانند رابطه پدر و 
فرزند است و بزرگان ما گفته اند: »آلت الریاسه السعه الصدر« 
ابزار مهم و موثر حکمرانی سعه صدر حاکمان نسبت به مردم 
بوده و حاکمیت باید نهایت بردباری و سعه صدر را نسبت به 

شهروندان بروز بدهد.

خبر

همدلی| »وقتــی مصادیق را برای مردم 
معلوم کردیم با کســی تعارف نداریم. ما 
می گوییم شــوار کوتاه مانتــوی تنگ و 
چســبان و ... ایــن موضوعاتی که گفتیم 
وقتــی مأمور پلیس از کســی خواســت 
همراهی کنــد و همراهی نکــرد وظیفه 
مأمور چیســت؟ مــا با هیچ کســی در 
حوزه امنیت اجتماعی برای امنیت مردم 

شوخی نداریم.«
 این بخشــی از اظهارات سردار احمدرضا 
رادان در مصاحبه جنجالــی اش با فرزاد 
حســنی؛ مجری تلویزیون بود. احمدرضا 
رادان حدود دو دهه پیش در یک مصاحبه 
زنده برنامه تلویزیونی کوله پشتی با فرزاد 
حســنی مجری مشــهور به انتقادات از 
نیروی انتظامی در برخورد با مردم پاسخ 
داد. در آن زمــان رادان به عنوان یکی از 
مجریــان طرح ارتقــای امنیت اجتماعی 
بود. طرحی که گشــت ارشاد را به پیش 
می برد و برخورد با مردم بر اســاس نوع 
پوشــش را در دســتور کار خود داشت. 
طرحــی که با انتقادات زیادی مواجه بود. 
حالا بعد از گذشت حدود دو دهه سردار 
رادان با ۵۹ ســال سن به عنوان فرمانده 

کل نیروی انتظامی منصوب شد. 
روز گذشــته رهبر انقلاب اســلامی برای 
رادان حکمی صادر  احمدرضــا  ســردار 
کرد. رهبر انقلاب در حکم رادان نوشــته: 
»با پایان یافتن دوران مأموریت ســردار 
اشتری و با ابراز قدردانی و رضایتمندی از 
خدمات ایشــان، شما را به فرماندهی کل 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران منصوب 

می کنم.«
در حکــم رهبری بــرای رادان نوشــته 
شــده: »توصیــه اکیــد این جانب، جلب 
رضایت خداوند متعــال و در امتداد آن، 
جلب رضایت مردم عزیز در حراســت از 
امنیت و تأمین آســایش عمومی اســت. 
ارتقــاء توانایی های ســازمان و صیانت از 
شــأن کارکنان و پرورش پلیس تخصصی 
برای بخش هــای گوناگون امنیت توصیه 
مهم دیگر است. از دستگاه های گوناگون 
کشوری انتظار می رود با سازمان انتظامی 
کشــور، همکاری لازم را مبــذول دارند. 
توفیق همگان را از خداوند متعال مسألت 

میکنم.«
متولد ۱۳۴2  رادان  احمدرضــا  ســردار 
که در فاصله ســال های ۱۳8۷ تا ۱۳۹۳ 
جانشــین فرمانده کل انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران بود. ســردار رادان فعالیت 
نظامی را از سال ۱۳۵۹ به صورت نیروی 
داوطلب در بســیج آغاز کرد، ســپس به 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منتقل شد 
و در طول دفاع مقدس از اعضای این نهاد 

بود. 
وی پس از جنــگ به فرماندهی انتظامی 

منتقل شــد و از ســال ۱۳۷۶ تا ۱۳۷۹ 
فرماندهی انتظامی کردستان و از ۱۳۷۹ 
تا ۱۳8۳ فرماندهی انتظامی سیســتان و 

بلوچستان را به عهده داشت.
ســردار رادان از ۱۳82 تا ۱۳8۳ فرمانده 
انتظامــی خراســان و از ۱۳8۳ تا ۱۳8۵ 
انتظامی خراســان رضوی  نیز فرمانــده 
بود. وی در ســال ۱۳8۵ بــه فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ منصوب شــد و تا 
ســال ۱۳8۷ نیز در این جایگاه فعالیت 
کرد؛ در مهر ماه ۱۳8۹ وزارت خزانه داری 
ایالات متحده آمریکا وی را نیز در لیست 
مســئولان تحریم  شــده قرار داد. سردار 
رادان در تاریخ ۵ خرداد ۱۳۹۳ به سمت 
ریاســت مرکز مطالعات راهبــردی ناجا 
منصوب شد و در این مرکز اقدام به چاپ 
کتاب هــای راهبردی بــرای فعالیت های 

پلیس در کشور کرد.
رادان در دهه گذشــته اظهارات متفاوتی 
بخصوص در حوزه پوشش عمومی داشته 
است. به گزارش خبرآنلاین؛ او در تیرماه 
ســال ۹۱ در حاشــیه حضــور در مرکز 
نظارت همگانی ۱۹۷ در پاسخ به سئوالی 
مبنــی بر اســتفاده برخــی از کارمندان 
ســازمان ها و بیمارستان های خصوصی از 
کــراوات و آرایش های غلیــظ گفته بود: 
»رســما اعلام می کنم که پلیس حتما با 
بخشی از سازمان یا بیمارستان خصوصی 
که از آرایش و کراوات به صورت سازمان 

یافته استفاده  کنند، برخورد می کند.«
او اســتفاده از کراوات را ترویج نماد غرب 
دانســت و گفت: »اگرچه پیش از این نیز 
به صــورت مکتوب اعــلام کرده ایم اما بار 

دیگر و همین جا به روســای بیمارستان ها 
اعلام می کنم که آن بخشــی که به صورت 
سازمان یافته افراد از آرایش غلیظ یا کراوات 

استفاده می کنند، برخورد خواهد شد.«
جانشــین فرمانــده نیــروی انتظامی به 
روســای بیمارستان ها چنین هشدار داده 
بود: »روسای بیمارســتان ها و سازمان ها 
چنــد روزی فرصت دارند تا نســبت به 
جمع آوری ایــن پدیده اقــدام کنند. در 
برخی از ســازمان ها آرایش جزو ابلاغات 
مسئولان اســت، برای بیمارستان ها نظام 
ارزشــیابی وجود دارد، چطور می شــود 
مســئولان در این نظام ارزشیابی به همه 
چیز توجه کنند به غیر از این موضوعات 

اساسی؟«
ســردار رادان همچنین دوبــاره مصادیق 
بدحجابی و برخورد پلیــس با آنها گفته 
بــود: »در خصوص بانوان مصادیقی که از 
بدپوششی محسوب  انتظامی  نیروی  نظر 
می شــود،  پوشــیدن مانتوهــای تنگ و 
چسبان، مانتوهای کوتاه که از نظر ما در 
صورت تنگ نبودن تا روی زانو مناســب 
اســت، لباس و مانتوهای آستین کوتاه و 
همچنین شــال و روسری که موی سر از 
دو طرف آن پیدا باشــد، است. متاسفانه 
برخی افراد از موضوع شــال و روســری 
این گونــه تعبیر می کنند کــه اگر از یک 
طرف موی آنها بیرون باشد اشکالی ندارد 
که این به منزله رفع مصادیق ما نیســت. 
ماموران به افراد بدپوشش تذکر می دهند 
و اگر اصلاحی در محل صورت نگیرد این 
افــراد به پلیس امنیت معرفی و برای آنها 

سابقه انتظامی در نظر گرفته می شود.«

نیروی  کارکنــان  بــرای  انگیزه   
انتظامی

دیروز یک نماینده انتصاب سردار رادان را 
یک انگیزه برای کارکنان نیروی انتظامی 

دانست. 
حسین محمدصالحی با اشاره به انتصاب 
ســرتیپ رادان به فرماندهی کل انتظامی 
جمهوری اســلامی ایران از ســوی مقام 
معظــم رهبری، بیان کــرد: »با توجه به 
اینکه ســردار رادان قبلا نیز فعالیت های 
خوبی را در کارنامه خود به ثبت رســانده 
اســت و هم نیروی ارزنده ای به شــمار 
می رود می تواند فعالیت های مثبتی را در 

این حوزه داشته باشد.«
وی در ادامــه اظهار کرد: »قطعا لازمه بر 
این اســت که هرچند ســال یکبار تغییر 
صورت بگیرد. مــا از مقام معظم رهبری 
تقدیر و تشــکر می کنیم کــه به این فکر 
بوده انــد. ایــن تغییر و انتصاب ایشــان 
می تواند امید و انگیزه بیشتری را هم در 
بین کارکنان نیروی انتظامی و هم در بین 
مردم برای احســاس امنیت بیشتر ایجاد 

کند.«
نماینــده مردم فریدن و فریدونشــهر در 
مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: »با 
توجه بــه  وضعیتی که کشــور در چند 
ماه اخیر تجربه کرد، مقداری خســتگی 
و ســرخوردگی ایجاد شده بود که از نظر 
بنده با این تغییر سردار رادان به موفقیت 
های بیشتری در این حوزه دست خواهد 
یافت و با انگیزه و روحیه قوی وارد عرصه 
کار در این حوزه خواهند شد. این تغییر و 

انتصاب سردار رادان بسیار خوب است.«

سردار رادان فرمانده کل نیروی انتظامی شد 

بازگشت مجری طرح امنیت اجتماعی

همدلی| ناصر قوامی فعال سیاســی اصلاح طلب و نماینده 
سابق مجلس شــورای اســلامی در گفت و گو با خبرنگار 
همدلی در ارزیابی خود از دولت سیدابراهیم رئیسی اظهار 
کرد: »اظهار نظر درباره عملکرد دولت آقای رئیســی روشن 
است. همه می دانند که این دولت تاکنون نتوانسته موفقیت 
خاصی به دســت بیاورد. حتی بسیاری می گویند که دولت 
آقای رئیسی در مقایســه با همه دولت ها حتی در مقایسه 
با دولــت محمود احمدی نژاد نتوانســته توفیقی برای ارائه 

خدمت به مردم به دست بیاورد.«
قوامی ادامه داد: »شــما ببینید که مردم چه ســختی برای 
تهیه مایحتاج زندگی متحمل می شــوند. ما شاهد هستیم 
که ارزش پول ملی کشــور که در واقع ارزش دارایی مردم 
اســت هفته به هفته و روز به روز کاهش پیدا می کند و در 
واقع پول ملی ســرمایه ملی ما بی ارزش می شود. همزمان 
شــاهدیم که اجناس مختلف در بازار در حال گران شــدن 
هســتند. وقتی دلار گران شود طبعا اجناس دیگر هم گران 
می شوند. در نتیجه من فکر می کنم که دولت آقای رئیسی 
بخصوص در حوزه اقتصادی هیچ توفیقی هم که نداشــته 
بلکه ضربه بزرگی هم به اقشــار ضعیــف جامعه وارد کرده 

است.«
این فعال سیاسی در تشریح ارزیابی خود از وضعیت کشور 
گفت: »البته شــخص آقای رئیسی و دولت او مقصر اصلی 
وضع امروز ایران نیســتند. ما باید علت بزرگ تری را برای 
وضعیت عمومی کشــور جستجو کنیم. باید در نظر بگیریم 
که کنترل مسائل و تصمیمات مهم کشور در اختیار دولت ها 
نبوده و نیســت. کنترل مســئله اقتصاد ایــران در اختیار 
دولت ها نیســت بلکه در اختیار نهادهــای مختلف و مراکز 

تصمیم گیری خارج از دولت است. 
همینطــور کنترل مســائلی همچون سیاســت خارجی از 
عهده وزارت امور خارجه خارج اســت. ما شــاهد هستیم 
که در بســیاری از موارد و مســائل مهم مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظام تصمیم گیری می کند و سیاســت های کلی 
نظام را تعیین می کند. این سیاست هاســت که به دولت ها 
اجازه می دهد در موضوعات مختلف وارد مذاکره شــوند یا 
نه. همیــن طور هم بود که آقای ظریــف وزیر امورخارجه 

دولــت آقای روحانی اعلام کرد که برای سیاســت خارجی 
میدان تصمیم گیری می کند نه دولت. به نظر من در چنین 
شرایطی وقتی دولت ها می بینند وضع این چنین است باید 
کنار بکشــند اما متأسفانه تاکنون هیچ دولت و هیچ رئیس 
جمهوری حاضر به انجام چنین کاری نشــده است. از زمان 
دولت آقای خاتمــی، دولت آقای احمدی نژاد و دولت آقای 
روحانی هر کدام به وضوح تأکید داشــتند که دولت شان از 
اختیارات کافی برخوردار نبوده است، ولی با این حال حاضر 

نشدند استعفا دهند. 
قوامی در ادامه به بررسی اعتراضات چند ماه اخیر پرداخت 
گفت: »ناآرامی های اخیر ریشه در سال های گذشته دارد. در 
کشــور حدود ۳۰ سال است که اصلاح طلبان فریاد می زنند 
و درباره رویه های غلط اداره کشور اعتراض می کنند. ما در 
مجلس ششــم تحصن کردیم و گفتیم که این راه اشــتباه 
اســت و باعث ایجاد بحران در کشور می شود و مجلس را از 
خاصیت می اندازد. در حالی کــه این کار را کردند و امروز 

شاهد چنین شرایطی در کشور هستیم. 
حالا هم باید بگوییم که این کشــور نیاز به اصلاحات دارد. 
در ایران امروز باید در عرصه های مختلف سیاســی، داخلی، 
خارجی و قانون گذاری دست به اصلاحات بزنیم. ولی کسی 
توجهی نکرده اســت و همه کســانی کــه دم از اصلاحات 
می زدند برکنار شــدند و آن ها را خانه نشین کردند. تنها راه 
برون رفت از این وضعیت اصلاحات است. راهش این نیست 

که رفتاری در کشــور داشته باشــیم که متأسفانه منجر به 
فروپاشی شود.« 

این فعال سیاســیی در ادامه به اظهارات محمدباقر قالیباف 
رئیــس مجلس درباره حکمرانی نــو پرداخت و اظهار کرد: 
»آقــای قالیباف که در کشــور کاره ای نیســت که بخواهد 
درباره حاکمرانی نو تصمیم بگیرد. ایشــان که بیشتر تجربه 
نظامی دارند و خیلی تجربه ای در حوزه تصمیم گیری های 
کلان و بخصوص در حوزه قانــون گذاری ندارند در نتیجه 
خیلی نباید از ایشــان انتظار داشــت که در جایگاه رئیس 
مجلس درباره تغییر حاکمیــت و تئوری های جدید اظهار 
نظــر و تصمیم گیــری کنند. از طرف دیگر ما شــاهد یک 
مجلس فرمایشی و ضعیف هستیم که عملا در مسائل کلان 

کشور جایگاهی ندارد.«
قوامی در ادامه گفت: »حالا اگر آقای قالیباف سخنی در این 
باره مطرح کرده باید از ایشان بپرسیم که چرا مبهم مسائل 
را مطــرح می کنند؟ اگر واقعــا می خواهند اقدامی کنند به 
صورت روشن بگویند که تصمیمات در کجا گرفته می شود 

و قرار است چه کاری انجام دهند.«
این فعال سیاسی در پایان با اشاره به عملکرد دولت رئیسی 
اظهار کرد: » عمر دولت سیدابراهیم رئیسی به عنوان رئیس 
جمهوری هنوز به دو ســال نرسیده است که دلار به بالای 
چهل هزار تومان رسیده است. در واقع ارزش دلار که تغییر 
نکرده اســت، بلکه ارزش پول ما کاهش چشــم گیر داشته 
اســت. اگر کســی ده میلیون حقوق می گرفته حالا ارزش 
حقوق آن بشدت کاهش پیدا کرده است. مسئول این اتفاق 

چه کسی است؟«
قوامی گفت: »ما باید دعا کنیم و و بگوییم که شاید خدا یک 
فرجی برای این مردم داشته باشد چون که با این روندی که 
پیش می رود معلوم نیست سرنوشت کشور به کجا می رسد. 
آیا آقایان تصور می کنند که با اعدام و ســرکوب می توانند 
کشــور را آرام نگه دارند و اوضاع را مدیریت کنند؟ در واقع 
بایــد گفت که هر گاه یک نفر زندانی می شــود به تبع آن 
صد نفر هم دشمن نظام می شــوند. بهرحال امیدواریم که 
متوجه شــوند این راه اشتباه است و خدا کند که از این راه 

برگردند.« 

بررسی طرح رسانه ای »حکمرانی نو« در گفت وگوی همدلی با ناصر قوامی؛

قالیباف بگوید منظورش چیست؟

یکشنبه 18 دی 1401   سال هفتم   شماره 2100


